
Pavel Schwarz 

Pan Pavel Schwarz se narodil v 6. dubna 1939, těsně před druhou světovou válkou. 

Neměl klidné dětství, otce měl během války v koncentračním táboře.  

Po válce se otec vrátil, ale během 50. let a násilné kolektivizace rodina přišla o 

hospodářství a byli nuceni se přestěhovat do bytu v Rokycanech. 

Pavel Schwarz nastoupil na Základní školu V Ulici Míru, poté studoval gymnázium a 

měl ambice i na vysokou školu, na kterou ale nebyl přijat kvuli kádrovému profilu. 

2 roky sloužil v armádě, v autodružstvu.  

Oženil se, narodili se mu 2 synové.  

Jeho celoživotní zálibou byl sport. Především házená, posléze hokej. Se sportem 

cestoval i na Západ, kam se v té době běžně nesmělo. Díky těmto výjezdům byl 

vyslýchán. 

Později začal funkcionařit, byl generálním manažerem hokejového národního 

týmu veteránů. Po revoluci byl zvolen místostarostou Rokycan, ale funkci poměrně 

brzy opustil neb rodině byl navrácen statek v Břasích.  

Nyní žije klidný důchod. 

 

 


